令和２年５月１９日

保護者 各位

愛西市立佐屋中学校長  赤田 由起江

学校再開に向けて

愛西市立小中学校は５月２５日（月）から学校を再開することになりました。

学校におきましては、感染防止はもとより、登下校の安全等を含めて、子どもたちの健康安全を

最優先して再開いたします。但し、５月２５日（月）から５月２９日（金）までの授業日（５日間）

は、生徒数の多い学級では２つのグループに分け、空き教室等を活用して授業を行います。６月１

日（月）からは各学級において通常授業を行います。

つきましては、下記の内容にご留意いただきますようお願い申し上げます。

保護者の皆様には、何かとご心配をおかけいたしますが、ご理解とご協力をいただきますようお

願い申し上げます。

記

１ 健康状態：「健康観察表」を学校に毎日提出 体調不良時は無理をさせず欠席をしてください。

お子様自身で行う感染防止策（マスク着用、手洗い等）のご指導をお願いします。

２ ５月２５日（月）から５月２９日（金）までの授業日（５日間）

       時間割は午前中の３時間授業です。

       下校時刻は １２時１５分ごろ です。

特に、自転車通学者は、交通安全に留意して登下校するよう、ご家庭においてもご

指導ください。

３ ５月２５日（月）からの時間割及び持参物等

本校からのメール及び本校ホームページでも連絡します。

持ち物や服装などの詳細は、「学年通信」や生徒指導通信「サヤデー」でご確認くだ

さい。

４ ６月１日（月）から６月３日（水）までの授業日（３日間）

       時間割は５時間授業で給食を実施します。

       ６月４日（木）からは、６時間授業を開始します。

５ 給 食 ：６月１日（月）から実施します。

       献立表は、後日、本校ホームページに掲載します。

６ 体育時の水泳の授業：本年度は行いません。

７ 夏休みの授業日:７月２１日（火）から８月７日（金）まで【給食あり】

          ８月２４日（月）から８月３１日（月）まで【給食あり】

          但し、土日・祝日を除きます。

８ 生徒又は教職員が新型コロナウイルスに感染した場合の対応について

愛西市立小中学校の児童生徒又は教職員が、新型コロナウイルスへの感染が

判明した場合には、当該学校を３日間臨時休業とし、保健所の指示の下、愛知

県の定める消毒マニュアルに従って消毒を行います。このような状況になりま

したら、各学校から保護者の皆様にメールを送信します。メール送信が早朝、

夜間の時間帯になることもありますので、ご了承ください。ご理解のほど、よ

ろしくお願い申し上げます。

【問い合わせ先】 佐屋中学校（教頭 鈴木準一郎）

                            電話 ０５６７－２８－３３８８